



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SANTA MARTA			SUCURSAL AGENCIA SANTA MARTA			COD.SUC 46	NO.PÓLIZA 46-44-101013071	ANEXO 4
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
26 03 2025	27 01 2025		00:00	27 04 2028		23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL BENAVIDES MACUALO, FREDY ANTONIO	IDENTIFICACIÓN CC: 12.560.204
DIRECCIÓN: CL 9 NRO. 7 - 14 BARRIO EL BOSQUE	CIUDAD: MAICAO, GUAJIRA
TELÉFONO: 7268098	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUCION EDUCATIVA NUMERO CINCO	IDENTIFICACIÓN NIT: 892.120.019-0
DIRECCIÓN: CALLE 13 NO. 15-58	CIUDAD: MAICAO, GUAJIRA
TELÉFONO: 7261681	

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU0108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO DE OBRA N SAMC-01-2025, DERIVADO DE LA SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N SAMC-003-2024, CELEBRADO ENTRE LA INSTITUCION EDUCATIVA No 5 Y FREDY ANTONIO BENAVIDES MACUALO REFERENTE A ADECUACION Y EDIFICACION DE (3) AULAS ESCOLARES EN EL PRIMER PISO EN LA SEGUNDA ETAPA SEGUN DISEÑO ARQUITECTONICO Y AMPLIACION MURO EXISTENTE DE LA CANCHA Y PAÑETE EXTERIOR FACHADA DE LA SEDE YANETH DEL CARMEN MARULANDA NIEVES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA NUMERO CINCO DEL MUNICIPIO DE MAICAO.LA GUAJIRA

AMPAROS

RIESGO: CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	27/01/2025	27/08/2025	\$42,181,290.70	\$42,181,290.70
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	27/01/2025	27/04/2028	\$21,090,645.35	\$21,090,645.35
ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA	27/03/2025	27/03/2030	\$42,181,290.70	\$42,181,290.70

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE DEJA CONSTANCIA QUE SEGUN MODIFICATORIO No. 001 AL CONTRATO DE OBRA N SAMC-01-2025 SE REALIZA ADICION POR VALOR DE \$140.601.871 PARA UN TOTAL DE \$421.812.907 Y SE AMPLIA EL PLAZO DE EJECUCION UN (1) MES.

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN EN VIGOR.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****13,434.00	\$ *****4,000.00	\$ *****3,312.00	\$ *****20,746.00	\$ *****105,453,226.75	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
SERGIO ALFREDO LOPEZ CARDOZO	133188	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 20 NO. 11-75 L103 - TELEFONO: 4208074 - SANTA MARTA

46-44-101013071

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SANTA MARTA						SUCURSAL AGENCIA SANTA MARTA						COD.SUC 46		NO.POLIZA 46-44-101013071		ANEXO 4	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO						
26 03 2025			27 01 2025			00:00	27 04 2028			23:59	ANEXO DE PRORROGA						

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL BENAVIDES MACUALO, FREDY ANTONIO								IDENTIFICACIÓN CC: 12.560.204	
DIRECCIÓN: CL 9 NRO. 7 - 14 BARRIO EL BOSQUE						CIUDAD: MAICAO, GUAJIRA			TELÉFONO: 7268098

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: INSTITUCION EDUCATIVA NUMERO CINCO								IDENTIFICACIÓN NIT: 892.120.019-0	
DIRECCIÓN: CALLE 13 NO. 15-58						CIUDAD: MAICAO, GUAJIRA			TELÉFONO: 7261681

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 20 NO. 11-75 L103 - TELEFONO: 4208074 - SANTA MARTA

46-44-101013071

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

DAHIANACORREA